DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Lei nº 525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br |www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 Ano IV | Edição nº 73 Página  1  de 2

Município de Açailândia – Estado do Maranhão
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO DE AÇAILÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021 2 ............................
Portaria n°121/2021, de 06 de abril de 2021 2 ........................

EXPEDIENTE

O Diário Oficial da Câmara Municipal de Açailândia,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação do Legislativo Municipal, sendo referida
entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara
Municipal de Açailândia poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de
filtros,
acesse:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Câmara Municipal de Açailândia – MA CNPJ
12.143.442/0001-76
Rua Ceará, 622 – Centro
Telefone: (99)3535-0426
Site: www.cmacailandia.ma.gov.br
Diário: cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

MESA DIRETORA

Presidente: Feliberg Melo Sousa
Vice Preidente: Ademar Martins Da Silva
Segundo Vice Presidente: Cleones Oliveira Matos
Primeiro Secretário: Erivelton Carlos Ramos Trindade
Segunda Secretária: Thais Dos Santos Brito Fritsche

DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Lei nº 525, de 24 de Abril de 2018

www.cmacailandia.ma.gov.br |www.cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 Ano IV | Edição nº 73 Página  2  de 2

Município de Açailândia – Estado do Maranhão
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2021

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  004/2021.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  012/2021.  CONTRATANTE:  CÂMARA
MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA. CONTRATADO: C M DE J SILVA
MERCANTIL,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  15.096.847/0001-99.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada,  para  a
aquisição  de  Insumos  médicos  hospitalares,  para  subsidiar  as
ações e medidas de controle e prevenção do novo coronavírus
(COVID-19), atendendo as necessidades da Câmara Municipal de
Açailândia, em caráter emergencial de acordo com a lei 13.979 de
06  de  fevereiro  de  2020.  VALOR  DO  CONTRATO:  R$
16.349,00  (dezesseis  mil,  trezentos  e  quarenta  e  nove).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Decreto Estadual nº
36.531/21 e  Decreto  Municipal  nº  045/21.  SIGNATÁRIOS:  Pelo
CONTRATANTE: Srº. Feliberg Melo Sousa, brasileiro, inscrito no
CPF sob o nº 268.741.643-68, e pelo CONTRATADO: Srª. Cícera
Maria de Jesus Silva, portador do RG nº 71976297-9 SSP/Ma e
CPF nº  487.466.493-87.  Açailândia  (MA),  06 de abril  de 2021.
PUBLIQUE-SE.

PUBLICAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA N°121/2021, DE 06 DE ABRIL DE 2021

Nomeia o Senhor GERDSON SANTOS SOUSA.
CPF: 620.794.393-75, para exercer o cargo comissionado de
Assessor Parlamentar da Câmara e das outras providências.
O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de
suas atribuições legais.
Resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr.º  GERDSON SANTOS SOUSA.
CPF: 620.794.393-75, para exercer o cargo comissionado de
Assessor Parlamentar da câmara.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário

Açailândia MA, 06 de abril de 2021.

Feliberg melo sousa
PRESIDENTE DA CÂMARA

Dê Ciência,
Cumpra-se,
Publique-se.

		2021-04-06T18:49:05-0300
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176